INW 271.06.2015                                                                 Małkinia Górna, 25.06.2015 r.

Wyjaśnienie Nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Małkinia Górna”, nr ogłoszenia: 90295-2015
Stosownie do art. 38 ust 2 w związku z ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późniejszymi zmianami), zwanej dalej Pzp, Gmina Małkinia Górna z siedzibą w Małkini Górnej, ul. Przedszkolna 1, 07-320 Małkinia Górna, woj. mazowieckie, udziela wyjaśnień na zadane pytania.

Treść pytań oraz treść udzielonych wyjaśnień brzmi następująco:
Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź 1:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze ekstremalne, a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź 2:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej z tytułu zanieczyszczenia środowiska naturalnego nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe, prosimy o szczegółowe informacje na temat składowiska odpadów – lokalizacja, otoczenie, wielkość, ilość i rodzaj przyjmowanych odpadów.

Odpowiedź 3:
Zamawiający nie administruje czynnym wysypiskiem śmieci. Posiada tylko Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów. W zakresie SIWZ jest tylko odpowiedzialność za szkody (w tym szkody w środowisku) związanie z administrowaniem gminnego punktu magazynowania odpadów (w tym z przewożeniem, czasowym magazynowaniem, segregacją odpadów),

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku z podawaniem (serwowaniem) produktów żywnościowych w ramach prowadzonej działalności lub organizowanych imprez okolicznościowych przez wszystkie jednostki, nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź 4:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 5:

Odnośnie szkód wyrządzonych podczas pokazów ogni sztucznych, prosimy o dodanie zapisu: pod warunkiem, że pokaz był organizowany przez firmę zawodowo trudniącą się organizacją pokazów.

Odpowiedź 5:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6:
Jaki jest obecnie stan dróg administrowanych przez Zamawiającego? Ile wynosił fundusz remontowy w 2014 r., ile wynosi na rok 2015?

Odpowiedź 6:
Aktualny stan dróg  jest zadawalający  
Fundusz remontowy w 2014 roku wynosił: -967.919,50

Fundusz remontowy w 2015 roku wynosi  - 784.000,00
Pytanie 7:
Prosimy o zmianę zapisu pkt j, ppkt 3  ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody w środowisku na :

(….)  3) przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 72 godzin od chwili rozpoczęcia procesu przedostania; 

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 8:

Prosimy o zmianę zapisu w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności na:
Ubezpieczenie dotyczy wypadków ubezpieczeniowych powstałych na terytorium RP oraz poza terytorium RP (…)z wyłączeniem USA Kanady Australii.

Odpowiedź 8:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, że Klauzula warunków i taryf nie dotyczy ryzyka odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia, lub wyłączenie tego ryzyka z powyższej klauzuli lub  przeniesienie jej do zbioru klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź 9:

Klauzula dotyczy wszystkich ryzyk. Klauzula pozostaje obligatoryjna.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli warunków i taryf poprzez dopisanie poniższego: Postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego.
Odpowiedź 10:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 11:

Czy Zamawiający wyraża zgodę  na wprowadzenie w ubezpieczeniu OC działalności deliktowej i kontraktowej zmian

Jest:  Koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach tego ubezpieczenia:

Na:  Koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach tego ubezpieczenia: w granicach sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź 11:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 12:
Prosimy o potwierdzenie że w zakresie odpowiedzialności za  czyste straty finansowe będzie    miała zastosowanie klauzula z Ogólnych Warunków Ubezpieczenia (OWU) Ubezpieczyciela
Odpowiedź 12:

Pierwszeństwo mają zapisy SIWZ, później zapisy OWU Ubezpieczyciela.
Pytanie 13:

Czy Zamawiający planuje otwarcie lub objęcie w zarząd:

- placówki prowadzącej działalność:  medyczną, badawczą, farmaceutyczną a także udzielaniem świadczeń medycznych. 

- składowiska odpadów, placówki związanej z zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem oraz prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

Jeśli tak, czy wyraża zgodę na wyłącznie jej z zakresu ochrony OC

Odpowiedź 13:

Zmawiający nie planuje powyższych czynności. 
Pytanie 14:
Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.

Odpowiedź 14:

Tak
Pytanie 15:
Odnośnie odpowiedzialności ubezpieczyciela cywilnej dla zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  prosimy wyrażenie zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000zł na każdy lokal w budynkach mieszkalnych dla ryzyka zalania lub prosimy o podanie innej akceptowalnej przez Zamawiającego

Odpowiedź 15:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 16:
Odnośnie odpowiedzialności ubezpieczyciela cywilnej dla zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  prosimy wyrażenie zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000zł na każdy lokal w budynkach mieszkalnych dla ryzyka przecięcia i przetężenia lub prosimy o podanie innej akceptowalnej przez Zamawiającego

Odpowiedź 16:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 17:
Odnośnie odpowiedzialności ubezpieczyciela cywilnej dla zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  prosimy wyrażenie zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000zł na każdy lokal w budynkach mieszkalnych dla ryzyka zalania przez nieszczelny dach, nieszczelne okna i nieszczelne przyłącza wodociągowe i kanalizacyjne dla budynków  lub prosimy o podanie innej akceptowalnej przez Zamawiającego.\

Odpowiedź 17:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 18:
Prosimy o informację czy zarządca nieruchomości posiada licencję uprawniająca do zarządzania nieruchomościami. 

Odpowiedź 18:

Tak.

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula warunków i taryf nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzi cywilnej . 
Odpowiedź 19:

Klauzula dotyczy wszystkich ryzyk. Klauzula pozostaje obligatoryjna.

Pytanie 20:

Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków o rok budowy, materiał budulcowy oraz uzupełnienie danych dot  stanu technicznego wszystkich budynków   wg gradacji; dobry, dostateczny , zły, awaryjny, 

Odpowiedź 20:

Dostępne dane są zawarte w załączniku, w tak krótkim czasie nie jesteśmy w stanie  ustalić wszystkich danych.
Pytanie 21:

W kontekście obligatoryjnej klauzuli akceptacji zabezpieczeń, prosimy o uzupełnienie wykazu budynków o zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciw kradzieżowe. W przypadku braku możliwości podania tych informacji dla wszystkich budynków zgłoszonych do ubezpieczenia, prosimy o przeniesienie klauzuli do puli klauzul fakultatywnych
Odpowiedź 21:

Dostępne dane są zawarte w załączniku.
Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli do puli klauzul fakultatywnych.
Pytanie 22:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź 22:

Budynki nie spełniające powyższych warunków to: 
Budynek szkolny Daniłowo

Budynek gospodarczy Daniłowo

Budynek szkolny Grądy

Budynek świetlicy Sumiężne

Pytanie 23:

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

a) budynki przeznaczone do rozbiórki

b) budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym

c) budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony: 

- budynki przeznaczone do rozbiórki

- budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym

Odpowiedź 23:

Budynek  szkodny Daniłowo – zły stan techniczny
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź 24:

Brak  wiedzy odnośnie wszystkich budynków.
Pytanie 25:
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź 25:

Tak
Pytanie 26:
Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.
Odpowiedź 26:

Brak informacji na temat planowanych remontów.
Pytanie 27:
Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 27:

Wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.
Pytanie 28:
Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź i podtopienia mienia.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat

A). Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności za ryzyko podtopienia mienia do kwoty 50.000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego 

B). Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za ryzyko powodzi do kwoty 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź 28:

W ostatnich 20 lat nie wystąpiła powódz ani podtopienia.
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu odpowiedzialności za ryzyko podtopienia mienia oraz nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności za ryzyko powodzi.
Pytanie 29:

Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy. 

Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości

Odpowiedź 29:

Budynek SP nr 2 – zgodnie z załącznikami z wykazem mienia.
Pytanie 30:

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia pustostany/ budynki nieużytkowane

Odpowiedź 30:

Tak
Pytanie 31:

W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji oraz budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź 31:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 32:

Dla budynków wyłączonych z eksploatacji( pustostanów) prosimy o przesłanie;

-wykazu  ich lokalizacji (adresu), 

-jednostkowych sum ubezpieczenia,

- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarska, własna ochronę, inne?

-sposobu ich zabezpieczenia

-podanie przyczyny ich wyłączenia,

- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.

- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.

Odpowiedź 32:

Budynek szkolny Daniłowo
Budynek szkolny Grądy

Budynki nie są dozorowane  oraz nie są użytkowane, na pozostałe informacje brak  informacji.
Pytanie 33:

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne
Odpowiedź 33:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34:
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczególności drewnem (np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,…)? 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli oraz określenie ich wartości jednostkowej.
Odpowiedź 34:

Nie
Pytanie 35:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przełożenie wszystkich (lub wybranych) klauzul obligatoryjnych do     klauzul fakultatywnych:

-klauzula likwidacyjna 

- klauzula miejsc ubezpieczenia

- klauzula składowania mienia

- klauzula ochrony mienia wyłączonego  z eksploatacji,

- klauzula przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie

- klauzula funduszu prewencyjnego,

Odpowiedź 35:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 36:
W odniesieniu do wszelkiego rodzaju budowli : doły gnilne, wnosimy o wyłączenie ich z ubezpieczenia.

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o zgodę na  ograniczenie zakresu ubezpieczenia do ryzyk pożaru, wybuchu, uderzenia pioruna.

Odpowiedź 36:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 37:
Prosimy o informację co miałoby być przedmiotem ubezpieczenia w pozycji :  Przestrzeń publiczna

Odpowiedź 37:

Plac zabaw, oświetlenie parkowe, ławki, kosze, pomost.
Pytanie 38:
W odniesieniu do obligatoryjnej klauzuli reprezentantów wnosimy  o wyłączenie z jej zakresu szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa reprezentantów Zamawiającego.

Odpowiedź 38:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 39:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności do wysokości sumy ubezpieczenia mienia dla:

· koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie,

· zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń losowych objętych umową ubezpieczenia, uszkodzenie mienia w wyniku przeprowadzanej akcji ratunkowej,

lub na wprowadzenie limitu odpowiedzialności do wysokości 100 000,00 zł ponad sumę ubezpieczonego mienia dla w/w kosztów.

Odpowiedź 39:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 40:

W celu oceny dotychczasowej historii szkodowej prosimy o informację na temat:

-  franszyz i udziałów własnych jakie miały zastosowanie w ostatnich 3 latach w poszczególnych ryzykach ( w tym w OC zarządcy dróg), 

- na jaki dzień podana jest informacja o szkodowości

Odpowiedź 40:

Brak franszyz i udziałów własnych przez ostatnie 3 lata. Szkodowość podana w załączniku oraz informacja o założonej rezerwie odpowiadają pełnej historii szkodowości klienta na dzień dzisiejszy.
Pytanie 41:

Prosimy o wyrażenie zgody na przesunięcie terminu składania ofert do 03.07.2015 do godziny 10.00.

Odpowiedź 41:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 42:
Prosimy o przeniesienie klauzuli funduszu prewencyjnego do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź 42:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 43:

Prosimy o wyłączenie z zakresu AC szkód wyrządzonych przez zwierzęta znajdujące się wew. pojazdu

Odpowiedź 43:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 44:
Prosimy o zmianę zapisu w AC z ,,koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości minimum 2.000 zł na pojazd do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w postaci limitu kilometrów (dot. pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t) na, transport uszkodzonego pojazdu  do miejsca zamieszkania albo zakładu naprawczego do kwoty 1000 zł. Koszty zwracane są do łącznej kwoty stanowiącej 10%sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia

Odpowiedź 44:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytania i odpowiedzi 45:
1. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych   

1) Czy Zamawiający we wszystkich lokalizacjach posiada aktualne protokoły przeglądów instalacji elektrycznej, odgromowej oraz instalacji hydrantowej zgodnych z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa?
Odp.

Brak  informacji na temat wszystkich obiektów.
2) Czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi 
w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta?

Odp. Tak 
3) Czy obiekty wyposażono w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia przeciwpożarowe zgodnie 
z obowiązującymi normatywami, sprzęt i urządzenia poddawane są okresowej konserwacji 
i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, zgodnie z zaleceniami producenta, nie rzadziej jednak niż raz w roku?

Odp.

Tak
4) Czy uzyskano pozwolenie na użytkowanie obiektów wydane przez właściwy organ nadzoru budowlanego, stosownie do aktualnego przeznaczenia? Jeżeli nie, to prosimy o podanie które 
z obiektów pozwolenia na użytkowanie nie posiadają.

Odp. Brak  informacji na temat wszystkich obiektów.

5) Czy wszystkie budynki i budowle posiadają aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy budowlane potwierdzające właściwy stan techniczny – nie są zagrożone katastrofą budowlaną 
i nie znajdują się w stanie przedawaryjnym. Prosimy o informacje czy sporządzone protokoły pokontrolne z okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zwierają uwag , zastrzeżeń, wniosków, sugestii lub innych sformułowań o podobnym charakterze – jeśli jest inaczej udzielenie bliższych informacji na ten temat. 

Odp.

Nie wszystkie
6) Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu?

Odp. Nie
7) Czy zamawiający przewiduje w okresie ubezpieczenia przeprowadzanie remontów/modernizacji, jeżeli tak to jakich,  z podziałem na remonty wymagające pozwolenie na budowę i nie wymagających takich zezwoleń, z szczególnym uwzględnieniem remontów/modernizacji związanych z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu.

Odp. Brak informacji na dzień dzisiejszy na ten temat.
8) Czy w zgłoszonym do ubezpieczenia mieniu, znajdują się instalacje solarne/fotowoltaiczne? Jeżeli tak, prosimy o informacje:

a) w których lokalizacjach występują, jaka jest ich wartość, rok montażu, do kiedy objęte są gwarancją? 

b) czy jest prowadzony systematyczny serwis konserwacyjny przez wyspecjalizowane firmy zewnętrzne zgodnie z wymogami/zaleceniami producenta i kiedy były wykonywane ostatnio przedmiotowe  przeglądy techniczne?

c) czy były zgłoszone jakieś usterki, zastrzeżenie, czy były szkody/ zgłoszone roszczenia, czy obiekty z kolektorami są na terenie ogrodzonym, dozorowanym? 
Odp. Brak takich instalacji.

9) Prosimy o informacje czy w rejonie lokalizacji należących do Zamawiającego obiektów 
w ostatnim dziesięcioleciu wystąpiły zjawiska osuwiskowe. Jeżeli tak, to w jakich lokalizacjach miały miejsce takie zdarzenia. 
Odp. Nie wystąpiły.

10) Prosimy o informacje czy aktualnie Zamawiający posiada budynki wyłączone z eksploatacji. Jeżeli tak, to prosimy o informacje które są to budynki i jaka jest ich wartość.

Odp. Budynek szkolny Daniłowo   15 675,82 zł
11) Prosimy o informacje czy w którejkolwiek z lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia przez Zamawiającego, prowadzona jest działalności: wysypiska śmieci, sortowni czy też spalarni śmieci, biogazowni. Jeżeli tak, prosimy o podanie następujących informacji:

a) łącznej wartości mienia zlokalizowanego w danej lokalizacji z wyszczególnieniem poszczególnych rodzajów tj. budynki/budowle, wyposażenie maszyny itd.

b) szczegółowe wskazanie procesów technologicznych

c) konstrukcji budynków’

d) zabezpieczeń ppożar. i pkradzież

e) co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie ?

f) czy w okresie zamówienia Zamawiający planuje nabyć/wybudować/przejąć obiekty o taki przeznaczeniu?
Odp. Nie

12) Prosimy o informację w których lokalizacjach aktualnie zgłoszonych do ubezpieczenia od 1997 r. włącznie, miały miejsce szkody powodziowe rozumiana jako zalanie ubezpieczanego mienia wskutek podniesienia się poziomu wód w zbiornikach stojących i płynących, sztormu i podniesienia się poziomu wód morskich, tworzenia się zatorów lodowych, przerwania tam, zabezpieczeń przeciwpowodziowych, także wskutek nadmiernych opadów atmosferycznych lub w wyniku topnienia mas lodu i śniegu na tych zboczach lub stokach, spływu wody po zboczach lub stokach górskich oraz wystąpienie wody z systemów kanalizacyjnych będące następstwem wymienionych zjawisk. Prosimy również o podanie wartości wypłaconych odszkodowań z ryzyka powodzi również od 1997 r. włącznie oraz informacje jakie działania prewencyjne, zabezpieczające lub dostosowawcze zostały podjęte po zaistniałych szkodach powodziowych, w tym podjęte rozwiązania techniczne lub organizacyjne w celu minimalizacji ryzyka powstania strat finansowych w takim wymiarze.

Odp. Nie występowały szkody powodziowe.
13)  Prosimy o wskazanie lokalizacji oraz łącznej wartości mienia w nich się znajdujących tj. wartość budynku, wyposażenia, środków obrotowych itp., znajdujących się na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne, jak też i  potwierdzenia, iż budynki te zostały wykonane  w technologii uwzględniającej zagrożenia związane z wodami powodziowymi.

Odp.

Nie posiadamy informacji  
14) Prosimy o informacje jakie działania zapobiegawcze podjęte zostały przed ochroną wskutek ew. szkód powodziowych, podtopień w przyszłości. Czy w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia w latach 1997-2015 wystąpiły szkody związane z zalaniami czy też podtopieniami ?

Odp. Nie wystąpiły.
15) Czy w latach 2015-2018 Zamawiający lub  inny wykonawca czy inwestor działający lub planujący takie działania na obszarze gminy zamierza prowadzić jakiekolwiek prace, inwestycje związane z wałami przeciwpowodziowymi? Jeżeli tak, to prosimy o informacje jakie to inwestycje.

Odp.

Nie
16) Prosimy o informacje czy Zamawiający w latach 2010-2015 w umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych posiadał ryzyko powodzi oraz deszczu nawalnego. Jeżeli tak, to prosimy o informację czy dla tych ryzyk miał zastosowanie limit odpowiedzialności  (prosimy o podanie również jego wysokości) oraz podanie wysokości franszyzy redukcyjna dla tych ryzyk. 
Odp. Zamawiający posiadał powyższe ryzyka. Tylko w okresie 11.07.2013-10.07.2015 miał zastosowanie limit odpowiedzialności w ryzyku powodzi – 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, brak franszyz i udziałów własnych.

17) Dla ryzyka powodzi prosimy o ograniczenie limitu odpowiedzialności do 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.

18) Dla ryzyka deszczu nawalnego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości  500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.

19) Dla ryzyk: powodzi, podtopienia mienia w wyniku deszczu nawalnego, topnienia mas śniegu lub spływu wód po zboczach lub stokach na terenach górskich lub falistych oraz wystąpienia powodzi w sąsiednim otoczeniu wnioskujemy o ustalenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% należnego odszkodowania nie mniej niż 20.000,00 PLN 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.

20) Wnioskujemy o wykreślenie z definicji ryzyka zalania szkód wynikających z niedrożności lub z niedostatecznej drożności urządzeń odprowadzających wodę (kanalizacji odpływowej) w wyniku ich awarii lub zapchania. 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.

21) Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia: wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych. 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.

22) Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia pozycji znaki drogowe, tablice informacyjne słupy oświetleniowe, lampy należące do Zamawiającego na terenie Gminy nie wykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.

23) Prosimy o informację czy w ostatnich trzech latach ubezpieczenia Zamawiający posiadał ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych obejmujące zakresem: sieci wodociągowe, sieci kanalizacyjne, oświetlenia uliczne, mosty, kładki, drogi, chodniki
Odp. W ostatnich trzech latach zamawiający ubezpieczała powyższe mienie w zakresie zgodnym z SIWZ i załącznikami z wykazem mienia.

24) Ubezpieczenie środków obrotowych – prosimy o wyłączenia z zakresu ubezpieczenia środków obrotowych w postaci paliwa w pojazdach. 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.

25) Prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje w okresie ubezpieczenia włączyć inne, niż wymienione w załączniku do SIWZ,  nieruchomości? Jeśli tak to prosimy o podanie przybliżonej wartość nieruchomości wraz z wyposażeniem oraz informację o konstrukcji nowego obiektu oraz jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe obiekt ten posiada/ będzie posiadał?

Odp.

Brak dokładnej informacji 
26) Z wnioskowanego zakresu ubezpieczenia wnioskujemy o wykreślenie:
a) szkód powstałych w wyniku uszkodzenia mienia wskutek działania wysokiej temperatury 
(z wyłączeniem powolnego oddziaływania temperatury), pary, gwałtownych zmian temperatury lub wilgotności powietrza. 

b) kosztów ewakuacji związanych z otrzymaniem informacji o zagrożeniu życia, zdrowia lub mienia, niezależnie od tego czy zagrożenie wystąpiło czy też nie do limitu odpowiedzialności 20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.

27) W definicji zalania wnioskujemy o:

a) Wykreślenie z wnioskowanego zakresu ubezpieczenia: wydostawania się wody z niedrożnych rynien dachowych i rur spustowych lub z niewłaściwe zabezpieczonego odpływu oraz niedostatecznej przepustowości instalacji kanalizacyjnej
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.

28) Klauzula funduszu prewencyjnego (klauzula obligatoryjna) –

Klauzula ma charakter uznaniowy po stronie wykonawcy zamówienia publicznego oraz dodatkowo jest nieprecyzyjna. Zamawiający określając charakter klauzuli jako wiążący (klauzula obligatoryjna) uznał, że każdy z wykonawców posiada „uregulowania wewnętrzne (…) dotyczące przyznawania i rozliczania środków na cele prewencyjne”, podczas gdy żaden przepis prawa nie nakłada takiego obowiązku na ubezpieczycieli.  Zamawiający przyjął, że cel prewencyjny określony przez zamawiającego musi uzyskać akceptację ubezpieczyciela, dopuszcza więc odpowiedź odmowną, czyli – niezależnie od zasadności takiego postępowania – ubezpieczyciel zgodnie z tak sformułowanym zapisem SIWZ może się uwolnić od wypłaty środków pieniężnych. Budzi wątpliwości zapis „środki z funduszu prewencyjnego mogą być wykorzystane …”, bo w ten sposób nie wiadomo czy i jaki jest termin na ostateczne wniesienie przez zamawiającego wniosku o skorzystanie ze środków z funduszu prewencyjnego.

Mając dodatkowo na względzie brak obligatoryjności po stronie ubezpieczyciela tworzenia funduszu prewencyjnego (w myśl ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o działalności ubezpieczeniowej), oraz fakt niezbędności uwzględnienia przez ubezpieczyciela w cenie ofertowej (składce ubezpieczeniowej) nawet hipotetycznej kwoty do wypłaty z funduszu prewencyjnego na rzecz zamawiającego, wnosimy o:

- wykreślenie klauzuli, albo

- przeniesienie klauzuli do zbioru klauzul fakultatywnych, albo

- zmianę i doprecyzowanie treści klauzuli, tak, aby w przypadku jej praktycznego zastosowania strony umowy wiedziały w sposób jednoznaczny i wyczerpujący jakie są ich prawa i obowiązki.

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści klauzuli funduszu prewencyjnego w następujący sposób:
Klauzula funduszu prewencyjnego – Ubezpieczyciel stawia do dyspozycji Ubezpieczającego fundusz prewencyjny w wysokości 10% płaconych składek z całości ubezpieczeń zawartych w wyniku niniejszego przetargu, przy czym środki pieniężne uzyskane w ramach tego funduszu zostaną przeznaczone na cele prewencyjne, np. mające na celu poprawę bezpieczeństwa w gminie, a Ubezpieczający winien uzgodnić cel prewencyjny z Ubezpieczycielem. Środki z funduszu prewencyjnego mogą być wykorzystane w całości przed zakończeniem okresu ubezpieczenia, przy czym Ubezpieczający powinien złożyć do Ubezpieczyciela wniosek o przekazanie środków pieniężnych na cele prewencyjne do końca okresu ubezpieczenia wynikającego z niniejszego postępowania przetargowego. Ubezpieczyciel przekazuje Ubezpieczającemu środki z funduszu prewencyjnego w ciągu 3 miesięcy od dnia otrzymania wniosku o przekazanie tych środków. Ubezpieczający przedstawi Ubezpieczycielowi rachunki lub kosztorys potwierdzający wydatki z tego funduszu. Ponadto czynności, jakie zostaną podjęte w związku z przyznaniem środków będą realizowane w oparciu o uregulowania wewnętrzne Ubezpieczyciela dotyczące przyznawania i rozliczania środków na cele prewencyjne, jeżeli Ubezpieczyciel takie uregulowania posiada. Dotyczy wszystkich ryzyk.

29) Klauzula mienia wyłączone z eksploatacji – wnioskujemy o dodanie następujących zapisów:

W odniesieniu do mienia wyłączonego z eksploatacji ochrona udzielana jest przez okres dłuższy niż 30 dni od wyłączenia obiektu z użytkowania, pod warunkiem że spełnione są łącznie następujące warunki:

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,

3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do użycia,

4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny  lub przeznaczone do likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.

30) Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dodanie następującego zapisu:

Lokalizacje o których mowa w treści klauzuli nie mogą znajdować się na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne.
Odp. Zamawiający wyraża zgodę.

31) Klauzula przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie – prosimy o potwierdzenie że klauzula nie ma zastosowania dla limitów odpowiedzialności oraz mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka. 
Odp. Zamawiający potwierdza.

32) W treści klauzuli warunków i taryf prosimy o dodanie zapisu:


Postanowienia niniejszej klauzuli nie dotyczą rozliczeń wynikających z art. 816 Kodeksu Cywilnego
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.

33) Klauzula katastrofy budowlane – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli nie będą pokrywane szkody powstałe w obiektach:

a) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,

b) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,

c) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu,

d) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obej​mowało zmiany 
w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń,

e) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji,
f) wyłączonych z eksploatacji,
g) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji),
h) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach.
Odp. Zamawiający potwierdza

34) Dla klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% należnego odszkodowania nie mniej niż 5.000,00 PLN
Odp. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% należnego odszkodowania nie mniej niż 2.000,00 PLN.

35) Prosimy o potwierdzenie że w ramach klauzuli transportowania nie będą pokryte następujące szkody:

a) polegające na utracie informacji zapisanych na wszelkiego rodzaju nośnikach danych, w tym magnetycznych i optycznych,

b) powstałe wskutek naturalnego zużycia ubezpieczonego mienia lub jego wad ukrytych, bądź jego właściwości,

c) spowodowane użyciem niewłaściwego środka transportu, nie przystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia, spowodowane złym stanem technicznym środka transportu,

d) powstałe w wyniku niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na lub w środku transportu, niewłaściwego opakowania lub użycia niewłaściwych lub niesprawnych urządzeń do wykonania czynności załadunkowych 
i wyładunkowych,

e) powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku,

f) powstałe wskutek kradzieży bez śladów włamania lub zaginięcia
Odp. Zamawiający potwierdza a, b i e. Pozostałe brak zgody na wyłączenie. 
36) W treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych – prosimy o dodanie zapisu:
„Zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe muszą być sprawne, zgodne z przepisami prawa i właściwymi normami, należycie konserwowane oraz dokonywane są w nich przeglądy zgodnie z zaleceniami producenta”
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.

37) W treści klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie – prosimy o dodanie zapisu:

„Inna lokalizacja o której mowa w treści klauzuli nie może znajdować się na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne”
Odp. Zamawiający wyraża zgodę.

38) W treści klauzuli przepięć – prosimy o dodanie zapisu:

„Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach”
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.

39) W treści klauzuli przepięć – prosimy o wykreślenie zapisu:

„Zastosowane limity odpowiedzialności nie mają zastosowania do ryzyk, które w myśl zapisów OWU nie są limitowane”
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.

40) Dla szkód z zakresu klauzuli przepięć wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjne 
w wysokości 5% należnego odszkodowania nie mniej niż 1.000,00 zł 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.
41) Prosimy o potwierdzenie że w ramach klauzuli aktów terroryzmu nie będą pokryte szkody powstałe wskutek:

a) skażenia biologicznego lub chemicznego;

b) działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek społecznych, demonstracji, strajków, gróźb i fałszywych alarmów oraz; 

c) innych aktów nie mających podłoża politycznego, wyznaniowego, ideologicznego, etnicznego, rasowego.
Odp. Zamawiający potwierdza

42) Dla klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu  ubezpieczenia nowego mienia prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności 20% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej do ubezpieczenia w ww. ryzyku na początku okresu ubezpieczenia.
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.
43) Klauzula zalaniowa: prosimy o wykreślenie treści klauzuli lub obniżenie limitu do 10.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia oraz dodanie następującego zastrzeżenia:

„Ubezpieczyciel nie odpowiada za zalegający i topniejący śnieg i lód, za grad i deszcz, pękanie mrozowe, za zalania przez nieszczelny dach, nieszczelne złącza budynków, nieszczelną stolarkę okienna i drzwiową,  jeżeli do powstania szkody doszło na skutek złego stanu technicznego dachu lub innych elementów budynku lub niezabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych - o ile obowiązek ich konserwacji lub zabezpieczenia należał do Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego”
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.
44) Klauzula zmian w odbudowie. Prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności 20% sumy wartości szkody wyliczonej bez uwzględnienia zmian w odbudowie, nie więcej niż 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.
45) Klauzula zniesienia limitów odpowiedzialności dla klauzul automatycznego pokrycia – prosimy podać na podstawie planowanych zakupów, szacunkową wartość i rodzaj środków trwałych jakie weszłyby do ochrony w ramach niniejszej klauzuli w trakcie obowiązywania umowy ubezpieczenia minia od ognia i innych zdarzeń losowych. 
       Odp. Zamawiający nie posiada takiej informacji na dzień dzisiejszy. 

46) Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania  iż  zakres ubezpieczenia nie obejmuje prac wymagających pozwolenia na budowę; w przypadku braku akceptacji – prosimy o udzielenie szczegółowych informacji o takich planach w okresie ubezpieczenia (zakres i wartość prac, przewidywany okres realizacji, jak zostanie zabezpieczona pozostała nieobjęta pracami część ubezpieczanego budynku, czy prace będą prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudniące się takimi pracami i jednocześnie posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem i sumą ubezpieczenia adekwatną do prowadzonych prac i potencjalnych szkód mogących powstać w ubezpieczanym budynku, a jeśli jest inaczej – prosimy o bliższe informacje); prosimy o podanie jakiego rodzaju prace oraz, w których placówkach zamierza przeprowadzić je Zamawiający.
Odp. Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

47) Klauzula zaliczki na poczet odszkodowania – prosimy o wydłużenie terminu wypłaty bezspornej części odszkodowania do 30 dni od otrzymania zawiadomienia o szkodzie.
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.
48) Prosimy o informacje czy wystąpiły jakieś szkody które były poza zakresem ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody które przekraczały określone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie szkody).
Odp. Nie wystąpiły.

49) Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 5 ostatnich lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach?
Odp. Tak

50) Prosimy o potwierdzenie, iż podana szkodowość oznacza brak  jakichkolwiek innych roszczeń zgłoszonych do Ubezpieczonego, braku jakichkolwiek innych okoliczności, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien wiedzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości. Jeśli jest inaczej prosimy o podanie bliższych informacji o roszczeniach / okolicznościach, o których mowa powyżej.
     Odp. Zamawiający potwierdza.

51) Prosimy o informację, czy zakres ubezpieczenia oraz poziom franszyz pokrywa się z dotychczasowych ubezpieczeniem Zamawiającego. Jeśli nie, to prosimy o wskazanie różnic.
Odp. Tak

Pytania i odpowiedzi 46:

 Ubezpieczanie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej

1. Klauzula likwidacji drobnych szkód: Prosimy o potwierdzenie, że zapisy klauzuli nie będą miały zastosowania dla ryzyka kradzieży zwykłej.
 Odp. Zapisy klauzuli będą miały zastosowania dla ryzyka kradzieży zwykłej.

2. Prosimy o obniżenie sumy ubezpieczenia dla ryzyka kradzieży zwykłej do 5.000,00 PLN oraz ustalenie franszyzy redukcyjne: 10% należnego odszkodowania.
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.
3. W treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych – prosimy o dodanie zapisu:
„Zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe muszą być sprawne, zgodne 
z przepisami prawa i właściwymi normami, należycie konserwowane oraz dokonywane są w nich przeglądy zgodnie z zaleceniami producenta”
1) W treści klauzuli warunków i taryf prosimy o dodanie zapisu:

„Postanowienia niniejszej klauzuli nie dotyczą rozliczeń wynikających z art. 816 Kodeksu Cywilnego”

2) Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli kradzieży zwykłej  przedmiotu ubezpieczenia: włazy studzienkowe, paliwo w pojazdach
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytania i odpowiedzi 47:
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszelkich ryzyk 

1) Czy  Zamawiający akceptuje następujące klauzule standardowo stosowane przez Ubezpieczyciela:

Klauzula Cyber risk/ Klauzula IT

W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia ZU odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.

W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:

1 szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, 
w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utrata zysku oraz wszelkie straty wynikające 
z przerwy lub zakłóceń w działalności,

2 szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, jak również powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności,

Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych 
w umowie ubezpieczenia  - szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.
Odp. Zamawiający nie akceptuje.

2) Dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.
3) Dla klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności 20% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej do ubezpieczenia w ww. ryzyku na początku okresu ubezpieczenia.
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.
4) W treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych – prosimy o dodanie zapisu:
„Zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe muszą być sprawne, zgodne 
z przepisami prawa i właściwymi normami, należycie konserwowane oraz dokonywane są w nich przeglądy zgodnie z zaleceniami producenta”
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.
5) W treści klauzuli warunków i taryf prosimy o dodanie zapisu:

„Postanowienia niniejszej klauzuli nie dotyczą rozliczeń wynikających z art. 816 Kodeksu Cywilnego”

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 48:
Ubezpieczenie szyb od stłuczenia 

Dla ubezpieczenia szyb od stłuczenia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 200,00 PLN 

Odpowiedź 48:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytania i odpowiedzi 49:

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:

52) Prosimy o następujące informacje: 

a) podanie ilości szkód, w tym podanie szkód zamkniętych z wypłatą zero (czyli wszelkich szkód zgłoszonych) 

Odp. Wypłacone zgodnie z załącznikiem dwie zgłoszone odmówione – w przeciągu ostatnich 5 lat

b) podanie jakie franszyzy zostały zastosowane w poszczególnych poprzednich okresach

Odp. Brak franszyz i udziałów własnych.

c) podanie szkód w podziale na osobowe i rzeczowe

Odp. Wypłacone - tylko rzeczowe.

d) krótki opis w/w szkód

Odp. Wypłacone - zalania mienia osób trzecich.

e) zestawienie dot. zobowiązań przypisuje  szkody  do roku zdarzenia się szkody czy do roku jej zgłoszenia

Odp. Do roku zdarzenia.

f) zestawienie dot. zobowiązań dotyczy lat kalendarzowych czy lat polisowych?

Odp. Polisowych.

53) Prosimy o informację czy dotychczasowy zakres ochrony jest tożsamy z wymaganym na kolejny okres ubezpieczenia – suma gwarancyjna i limity, rodzaj wypadów ubezpieczeniowych,  jednostki organizacyjne?

Odp. Zakres zbliżony, suma gwarancyjna niższa po 500 000 zł Gmina i ZGKIM Sp. z o.o.; OC dróg – 200 000 zł, część rozszerzeń limitowana; jednostki organizacyjne bez zmian.

54) Czy planowane są imprezy o charakterze lotniczym? 

Odp.  Nie

55) Prosimy o informację czy Zamawiający posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi działalność związaną z:  sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem?

Odp. Patrz odpowiedź nr 3.

56) Prosimy o informację czy w zakres działalności Zamawiającego wchodzą budynki komunalne mieszkaniowe. Jeśli tak to prosimy o udzielenie następujących informacji:

a) wykaz budynków mieszkaniowych wraz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz udziałem w częściach wspólnych 

b) wiek i stan techniczny budynków

c) wskazanie budynków w których w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone zostały remonty generalne 

d) prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi  odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania:

· nieruchomościami  przeznaczonymi do rozbiórki 

· nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami  budowlanymi, 

· nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni, 

Odp. Dostępne dane zgodnie z SIWz i załącznikami z wykazem mienia.
57) Prosimy o informację czy w zakres działalności Zamawiającego wchodzą oczyszczalnia ścieków oraz dostarczanie wody? Prosimy o podanie długości sieci wodociągowo-kanalizacyjnej. 

Odp. Oczyszczalnie ścieków –tak, dostarczanie wody – tak, długość sieci wodociągowo-kanalizacyjnej brak możliwości ustalenia w tak krótkim czasie.
58) Prosimy o potwierdzenie , że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne/Szczególne Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami stosowanymi  przez Wykonawcę

Odp. Zamawiający potwierdza.

Pytania i odpowiedzi 50:
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszelkich ryzyk, Ubezpieczenia maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk, Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, Ubezpieczenia NNW (zarówno część I jak i III oraz IV)

1) Prosimy o potwierdzenie , że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne/Szczególne Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami stosowanymi  przez Wykonawcę

Odp. Zamawiający potwierdza.

2) Prosimy o wprowadzenie następujących zmian w załączniku nr 2 do SIWZ – Cześć I Umowa wzór 

a) W § 5 ust. 7. wzoru umowy prosimy o wykreślenie słów : „ lub faksem” 

b) W § 13 wzoru umowy: prosimy  o  potwierdzenie, że zmiany które przewiduje wprowadzić Zamawiający, mogą zostać wprowadzone za zgodą Ubezpieczyciela.
c) W § 13 pkt 3) prosimy o dodanie zapisu  „ po uprzedniej zgodzie ubezpieczyciela”
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.

3) Prosimy o potwierdzenie historii szkodowości z ryzyk NNW w ostatnich trzech latach.
Odp. Zamawiający potwierdza.

4) Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 03.06.2015 r.
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytania i odpowiedzi 51:
Część II zamówienia

I. Klauzule obligatoryjne

1) Prosimy o wykreślenie klauzuli funduszu prewencyjnego z zakresu klauzul obligatoryjnych lub przeniesienie do zakresu klauzul fakultatywnych

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.

II. Ubezpieczenie auto-casco (AC)

1)  Zakres ubezpieczenia:

Prosimy o wykreślenie punktów: 

a) uszkodzenie pojazdu w następstwie jego zabrania w celu krótkotrwałego użycia, rabunku oraz rozboju,

-b)uszkodzenia pojazdu w związku z podnoszeniem w celu dokonania naprawy, 

c) będące wynikiem wjechania w nierówności drogi.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.

2) Prosimy o zmianę pkt:

- koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości minimum 2.000 zł na pojazd do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w postaci limitu kilometrów (dot. pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t),

Na:

Ubezpieczyciel dodatkowo zwraca koszty udokumentowane oryginalnymi fakturami i uzasadnione

okolicznościami zdarzenia, z tytułu ubezpieczenia AC. Dotyczy to wyłącznie kosztów:

1) zabezpieczenia uszkodzonego pojazdu w okresie nie dłuższym niż do dnia

dokonania oględzin uszkodzonego pojazdu,

2) transportu uszkodzonego pojazdu,

3) wynikłych z zastosowania środków w celu ratowania pojazdu, zapobieżenia

szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów,

4) dodatkowego badania technicznego.

2. Wysokość kosztów wymienionych w ust. 1 pkt 1) i 2) nie może przekroczyć

łącznie 10 % sumy ubezpieczenia określonej w dokumencie ubezpieczenia, lecz

nie więcej niż 4 000 PLN, z tym że uzasadnione koszty transportu uszkodzonego

pojazdu nie mogą przekroczyć:

1) 1 000 PLN w przypadku transportu samochodów o dopuszczalnej masie

całkowitej do 3,5 tony, pod warunkiem, że transport pojazdu z miejsca

zdarzenia organizowany był przez Ubezpieczyciela,

2) 1 500 PLN w przypadku pozostałych pojazdów nie wymienionych w pkt 1).

3. Ubezpieczyciel zwraca uzasadnione koszty transportu samochodów o dopuszczalnej

masie całkowitej do 3,5 tony do kwoty 1 000 PLN, gdy transport z miejsca zdarzenia

nie był organizowany przez Ubezpieczyciela, o ile wystąpiły okoliczności

i sytuacje uzasadniające nie skorzystanie z organizacji holowania przez

Ubezpieczyciela. Okolicznościami i sytuacjami uzasadniającymi nie

skorzystanie z organizacji holowania przez Ubezpieczyciela są wyłącznie:

1) zdarzenie na autostradzie wymuszające przetransportowanie pojazdu przez

służby obsługujące autostradę (zakaz poruszania się po autostradzie innych

holowników),

2) zorganizowanie holowania przez służby policyjne albo porządkowe w sytuacji,

gdy Ubezpieczony nie mógł sam podejmować decyzji (np. ranny) lub

zalecono natychmiastowe usunięcie pojazdu celem udrożnienia przejazdu.

4. Ubezpieczyciel zwraca koszty, o których mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 2 pkt 1),

do wysokości kosztów ustalonych z uwzględnieniem średnich stawek stosowanych

przez właścicieli parkingów i firm świadczących usługi transportu/

holowania pojazdów z województwa, na terenie którego powstała szkoda.

5. W przypadku szkody powstałej za granicą Ubezpieczyciel może uznać wcześniej uzgodnione

i ekonomicznie uzasadnione koszty wyższe niż określone w ust. 2 i 3.

- 
uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż – właściwie załadowany.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.

III. Likwidacja szkód:

1) Prosimy o wykreślenie:

a) w przypadku braku oględzin w powyższym terminie, przyjmuje się zakres uszkodzeń zgodny z protokołem sporządzonym przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub warsztat dokonujący naprawy,

b) zatwierdzenia przedstawionego kosztorysu naprawy dokonuje Ubezpieczyciel w ciągu 3 dni roboczych od jego dostarczenia pisemnie informując ubezpieczonego lub warsztat, w przypadku braku informacji, przedstawiony kosztorys uznaje się za zatwierdzony,

c) Ubezpieczyciel pokryje koszty obowiązkowego badania technicznego, wykonywanego w związku ze szkodą w zakresie elementów układu nośnego, hamulcowego lub kierowniczego mających wpływ na bezpieczeństwo ruchu drogowego, za którą uprzednio przyjął on odpowiedzialność,

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.

IV. Assistance:

1) Zakres ubezpieczenia:

Proszę o zmianę na:

a) pokryciu kosztów holowania do miejsca bliższego miejscu przeznaczenia (limit kilometrów – minimum 300 km od miejsca wypadku, awarii), - 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.

b) Ubezpieczenie obejmuje również pomoc poszkodowanym w wypadku zgodnie z OWU Ubezpieczyciela.

Odp. Zamawiający wyraża zgodę.

2) Prosimy o informację czy dla pozostałych pojazdów oprócz pojazdu o nr rej. WOR1N30 – zakres Assistance jest wystarczający zgodnie z OWU dla Assistance Ubezpieczyciela – Ubezpieczyciel decyduje o zakresie.

Odp. Zamawiający potwierdza

3) Prosimy o zaświadczenie o aktualne szczegółowe zaświadczenie o przebiegu ubezpieczenia w zakresie ubezpieczeń komunikacyjnych. 

Odp. Zamawiający zamieszcza razem z odpowiedziami.

4) Proszę o informację czy w wykazie są pojazdy gąsienicowe, jeśli tak – o wskazanie. 

Odp. 

nie

5) Prosimy o informację jaki należy przyjąć średni spadek wartości pojazdów dla celów kalkulacji w kolejnych latach.

Odp. Prosimy nie przyjmować spadku wartości w kolejnych latach. Składkę za ubezpieczenie prosimy pomnożyć przez trzy od wartości w tabeli. Sumy zostaną uaktualnione przy wznawianiu polis, zastosowanie będzie miała stawka przyjęta w ubezpieczeniu AC (zgodnie z zapisami SIWZ).

Pytanie 52:
Prosimy o potwierdzenie braku dt. szkód ryzyku NNW OSP oraz skierowanych do robót publicznych, prac społecznie użytecznych, prac interwencyjnych z urzędu pracy, wolontariuszy, praktykantów, stażystów. 

Odpowiedź 52:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 53:
Prosimy o informacje czy w ryzyko NNW członków kultury fizycznej Klient był ubezpieczony w podobnym zakresie jak w niniejszym SIWZ? Jeśli proszę o wskazanie różnic.

Odpowiedź 53:

Tak.
Pytanie 54:
W ryzyku NNW OSP prosimy o informacje czy w przypadku gdy oparzenia lub odmrożenia są u danego Ubezpieczyciela w tabeli uszczerbków to następuje wtedy wypłata z trwałego uszczerbku czy też będzie miała miejsce podwójna wypłata tj. z tytułu trwałego uszczerbku oraz z tytułu odmrożenia lub oparzenia? 

Odpowiedź 54:

Następuje wtedy wypłata z trwałego uszczerbku.
Pytanie 55:
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze      sportami ekstremalnymi takimi jak:  skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź 55:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 56:
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź 56:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 57:
Prosimy o potwierdzenie, że w ostatnich 5 latach nie wystąpiły szkody z OC dróg.

Odpowiedź 57:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 58:
Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkie ujęte w SIWZ jednostki organizacyjne.

Odpowiedź 58:

Zamawiający potwierdza.
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